1

PORTARIA N°295, DE 20 DE JULHO DE 2018

Dispõe sobre a nomeação para o cargo de Coordenador Especial I, da Secretaria Municipal de Saúde.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do

Município de Barreiras - BA,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear para o cargo de Coordenador Especial I, da Secretaria Municipal de Saúde junto ao Município de Barreiras o Sr. Emerson Silva

Souza.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito em 20 de julho de 2018.

João Barbosa de Souza Sobrinho

Prefeito Municipal

Errata do Decreto Nº 303/2017, de 11 de dezembro de 2017.

Onde se lê: (...)Art. 1º Fica alterada a planta da Quadra “07” do Loteamento Jardim Presidente Kubistchek, especificamente em razão da divisão da

quadra devido à construção da Rua Assembleia de Deus, dando origem a Quadra “07A”. Segundo a nova Planta Topográfica e Memorial Descritivo,

na Quadra “07” possuirá os lotes 01 a 20 e na Quadra “07A” os lotes 21 a 36. (...).

Leia-se: (...)Art. 1º Fica alterada a planta da Quadra “07” do Loteamento Jardim Presidente Kubistchek, especificamente em razão da divisão da

quadra devido à construção da Rua Assembleia de Deus, dando origem a Quadra “17”. Segundo a nova Planta Topográfica e Memorial Descritivo,

na Quadra “07” possuirá os lotes 01 a 20 e na Quadra “17” os lotes 01 a 16. (...).

Gabinete do Prefeito em 19 de julho de 2018.

João Barbosa de Souza Sobrinho

Prefeito Municipal

2

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 001/2018

A Prefeitura Municipal de Barreiras  – BA, torna publico a licitação na modalidade de TOMADA DE PREÇOS,  TP n.º 001/2018 com abertura prevista

para o dia 08 de agosto  de 2018 , no horário de 08:30hs, Objetivando  a  Contratação de empresa especializada em execução das obras e serviços

de adequação e conclusão da Unidade de Beneficiamento  de Pescado –UBP através de recursos do Programa de Trabalho nº 15.244.2029.7k667008

–apoio a Projetos de Desenvolvimento Sustentável local integrado – 2 – e 6 SRS – no Estado da Bahia , PTRES nº 071065 e Convenio nº

2.264.04/2013 firmado entre a Prefeitura Municipal de Barreiras e a CODEVASF , em sessão a ter lugar na sede da Prefeitura Municipal, situada à Rua

Edgard de Deus Pitta nº 914, Loteamento Aratu, Barreiras /BA CEP: 47.803.914,na sala da comissão permanente de licitações  . O edital se encontra a

disposição no site : www.barrreiras.ba.gov.br/licitacoes  .

Barreiras  – Bahia  - 20 de julho de 2018

Jose Carlos Amâncio Oliveira

Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

http://www.barrreiras.ba.gov.br/licitacoes

3

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO

Contrato nº 176/2016  Pregão Presencial nº 046/2016

Objeto do Aditamento: Renovação Contratual – Valor : R$ 4.397.000,00

Contratado: BSB ANDAIMES E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA - ME

CNPJ: 13.745.044/0001-92 Objeto Licitado: Locação de máquinas e equipamentos para atender as diversas necessidades deste município de

Barreiras-Ba.

Vigência: 180 (cento e oitenta) dias Período: 29.06.2018 à 26.12.2018

Dotação Orçamentária:

UNIDADE GESTORA PROJETO/ATIVIDADE ELEMENTO DESPESA FONTE

03.11    2031 33.90.39 00

2032

Barreiras – Ba.